La Hacienda Pública del Municipio de Tacámbaro, Michoacán, así como sus organismos 
descentralizados, conforme a lo establecido en la Ley de Hacienda Municipal del Estado de Michoacán, percibirá 
durante el Ejercicio Fiscal del Año 2026, la cantidad de $443,226,798.00  (Cuatrocientos cuarenta y tres millones 
doscientos veintiséis mil setecientos noventa y ocho pesos 00/100 M.N.), de los cuales $39,131,262.00 (Treinta 
y nueve millones ciento treinta y un mil doscientos sesenta y dos pesos 00/100 M.N.) corresponde al COMAPA, 
$6,490,668.00 (Seis millones cuatrocientos noventa mil seiscientos sesenta y ocho pesos 00/100 M.N.) 
corresponden al Organismo Descentralizado de Panteones, $27,854,012.00 (Veintisiete millones ochocientos 
cincuenta y cuatro mil doce pesos 00/100 M.N.) a el Instituto de Vivienda, y   $960,000.00 (Novecientos sesenta 
mil pesos 00/100 M.N.) corresponden al Organismo Descentralizado de IMPLAN Tacámbaro,  por los ingresos que se 
obtendrán por los conceptos y en las cantidades estimadas y expresadas en pesos, que a continuación se señalan: 

F.
F 

C R I CONCEPTOS DE INGRESOS  TACÁMBARO  CRI  2026